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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na vytvoření věrnostního programu pro hosty Resortu Vala-

chy ve Velkých Karlovicích. Práce je rozdělena na část teoretickou, analytickou a projek-

tovou. Obsahem teoretické části je literární rešerše vztahující se k tématu spokojenosti zá-

kazníka a zákaznických věrnostních programů. Součástí analytické části je analýza věr-

nostních programů u konkurenčních podniků v rámci České republiky a analýza přání a

potřeb hostů Resortu Valachy. Samotné vytvoření věrnostního programu spadá pod projek-

tovou část a výstupní projekt je následně podroben ekonomické a rizikové analýze.

Klíčová slova: benefity, cestovní ruch, host, hotel, loajalita, spokojenost zákazníka, věr-

nostní program, věrnostní karta, Resort Valachy, řízení vztahů se zákazníky

ABSTRACT

This diploma thesis is focused on creating of loyalty program for Resort Valachy guests in

Velké Karlovice. It is divided into three main parts - theoretical, analytical and project.

Theoretical part is devoted to a literal research related to the topic of customer satisfaction

and customer loyalty programs. Analytical part deals with analysis of loyalty programs by

competitors in the Czech republic and analysis of the customer wishes and needs in Resort

Valachy. In the project part of the thesis a draft of loyalty program for Resort Valachy

guests is formed. Finally, this project is analyzed from economical as well as risk point of

view.

Keywords: benefits, customer relationship managenemt, customer satisfaction, guest, ho-
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ÚVOD

„Věrnost není kupování si lidí, ale kvalita značky.“

Tomáš Pirkner

Snem každého výrobce a podnikatele je spokojený, a nejlépe pravidelně nakupující zákaz-

ník – tedy loajální zákazník. Abychom zákazníka učinili spokojeným, je nutné znát jeho

skutečné potřeby, požadavky a přání. Skutečnou podstatu jeho potřeb. Ale jak ze spokoje-

ného zákazníka učinit zákazníka věrného? Pouhá orientace na zákazníka, na kterou se ve

svých hodnotách odkazuje mnoho společností, nestačí. Stejně tak jako lidská partnerství,

tak i vztahy mezi firmou a zákazníkem jsou založeny na důvěře, a ti, kteří tohle pochopí,

jsou na správné cestě k vytvoření dlouhodobého a pevného vztahu se svým zákazníkem.

Kvůli narůstající konkurenci je potřeba neustále hledat nové cesty k tomu stát se pro zá-

kazníka ještě více atraktivním. Jednou z možností je právě vybudování věrnostního pro-

gramu, jehož principem je odměnit zákazníka za jeho věrnost. Ano, věrnostní program

není úplně novou a převratnou záležitostí, ale zároveň není ani jistotou, že jeho zavedením

firma získá loajálního zákazníka. Věrnostní program by měl být spíše doplňkem

k budování vztahu se zákazníkem, protože jeho nedílnou součástí je i milý a všímavý per-

sonál a kvalita nabízených a poskytovaných služeb.

Diplomová práce se zabývá vytvořením věrnostního programu pro hosty Resortu Valachy

ve Velkých Karlovicích. Hlavním podnětem pro napsání této diplomové práce byla nabíd-

ka tématu od samotného marketingového manažera Resortu Valachy. Dané téma jsem si

vybrala i z toho důvodu, že Resortu Valachy je blízko mého bydliště, a také jsem jako dob-

rovolník pomáhala v roce 2014 na gastronomické akci pořádané právě resortem. Výstupem

diplomové práce bude projekt, umožňující úspěšnou implementaci věrnostního programu

v Resortu Valachy a splnění vytyčených cílů.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cíl práce:

Zpracování projektu vytvoření věrnostního programu pro hosty Resortu Valachy ve Vel-

kých Karlovicích.

Stanovený cíl práce byl naplněn pečlivým studiem a zpracováním odborné literatury zamě-

řené na zákazníka, jeho spokojenost, hodnotu a loajalitu a dále na věrnostní programy. Po

zpracování teoretických východisek práce následovala analytická část práce, na základě

které byly získány podklady pro vytvoření projektu za současného splnění stanovených

cílů.

Metodika práce:

V úvodu analytické části bylo provedeno finanční zhodnocení Resortu Valachy a následo-

vala SWOT analýza, ve které byly definovány silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby

Resortu Valachy. Analytická část dále pokračovala analýzou věrnostních programů u kon-

kurenčních podniků v rámci České republiky, kdy srovnáním jednotlivých kritérií byla

zjištěna určitá podoba nebo naopak rozdílnost konkurenčních věrnostních programů. Po-

mocí dotazníkového šetření pak byly zjišťovány potřeby a přání návštěvníků Resortu Vala-

chy. Z analytické části byl zpracován projekt vytvoření věrnostního programu pro hosty

Resortu Valachy ve Velkých Karlovicích. Navržením podoby věrnostního programu a pro-

vedením ekonomické a rizikové analýzy bylo docíleno výsledku diplomové práce.

Zdroj dat:

Zdrojem dat pro tuto diplomovou práci byly především sekundární zdroje, a to internet

(webové stránky Resortu Valachy, webové stránky konkurečních podniků, aj.) a interní

materiály Resortu Valachy. Primárními zdroji byly výsledky dotazníkového šetření a in-

formace získané komunikací s marketingovým ředitelem Resortu Valachy.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 11

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKAZNÍK

Už český podnikatelský velikán Tomáš Baťa propagoval heslo „Náš zákazník, náš pán“ a

to v době, kdy moderní technologie byly budoucností a trh nebyl zdaleka tak přesycený.

Dnes tohle heslo platí dvojnásob. Konkurence napříč jednotlivými ekonomickými odvět-

vími je natolik silná, že firmy si jednoduše nemohou dovolit zákazníky ignorovat, což po-

pisuje i Philip Kotler (2003, s. 162) v jedné ze svých publikací: „Podniky se musí naučit,

jak přejít od zaměření na výrobu produktů k zaměření na získání zákazníků. Musí si uvě-

domit, že mají nového šéfa – zákazníka.“ Realita je ale mnohdy jiná. V obchodech se lze

často setkat s prodávajícími, kteří jsou v daný moment zaneprázdněni telefonními hovory a

při požádání o radu jsou buďto neochotní nebo nejsou schopni poskytnout informace, které

zákazník požaduje. Ať už se zákazník rozhodne produkt, službu zakoupit či nikoli, rozhod-

ně chování prodávajícího jen tak nepřejde. Se svou negativní zkušeností se podělí mezi

známými, rodinou, kteří danou informaci předají zase dál. Word of mouth neboli tzv. „šep-

tanda“ je velmi silným nástrojem marketingové komunikace a obecně se říká, že jeden

nespokojený zákazník zažene desítky potenciálních. Proto je potřeba, aby ji firma nepod-

ceňovala a ve vztahu k zákazníkům se snažila dodržovat zlaté marketingové pravidlo:

„Služte svým zákazníkům tak, jak byste chtěli, aby oni sloužili vám.“ (Kotler, 2003, s.

163)

Je přirozené, že jednotliví zákazníci se od sebe liší. Zároveň i ve stejném časovém období

je síla vztahu mezi zákazníkem a prodejcem či poskytovatelem služeb založena na různých

základech. Lehtinen (2007, s. 27) rozděluje zákazníky do tří skupin právě podle úrovně síly

vztahu:

 Cenově orientovaní zákazníci – pro tyto zákazníky je hlavním bodem vztahu cena,

přičemž sledují, co získají a co za tuto hodnotu zaplatí.

 Zákazníci s omezeními – mají hranice a bariéry, které jim brání ve změně prodejce,

poskytovatele. Navíc nemají alternativy nebo nejsou vázání dříve uzavřenými

smlouvami.

 Emocionálně vázaní zákazníci – mají pocit, že se jim dostává nadstandardní nebo

vynikající úrovně služeb, přičemž vztah s prodejcem vnímají jako výhodný. Jsou

uspokojeni po společenské i mezilidské stránce, cítí se být personálem respektováni

a s prodejcem dlouhodobě spolupracují.
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1.1 Hodnota zákazníka

Zákazník představuje pro firmu nejcennější majetek, i když v žádných účetních výkazech

není uveden. Dokazuje to i krédo zásilkové společnosti L. L. Bean, které ve své knize zmí-

nil Kotler (2003, s. 163): „Zákazník je tím nejdůležitějším návštěvníkem v našich prosto-

rách. On na nás závislý není, ale my jsme závislí na něm. Zákazník není outsider – je sou-


[…]


V této příloze jsou doplňující grafy, které se nevyskytly v hlavní části práce. Grafy jsou

výsledkem dotazníkového šetření, které probíhalo v průběhu měsíce března 2015.
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PŘÍLOHA P IV: VŠEOBECNÉ PODMÍNKY VĚRNOSTNÍHO

PROGRAMU VALACHYPLUS

Všeobecné podmínky věrnostního programu VALACHYPLUS

I. Úvodní ustanovení

1. VALACHYPLUS je věrnostní program (dále jen „program“) provozovaný spo-

lečností HP TRONIC, s.r.o., se sídlem Prštné-Kútíky 637, 760 01 Zlín (dále jen

„provozovatel“).

2. Členem VALACHYPLUS je každá fyzická osoba starší 18-ti let (dále jen „člen“),

která má založen svůj účet (dále jen „konto“) ve VALACHYPLUS u provozova-

tele a je držitelem věrnostní karty VALACHYPLUS (dále jen „karta“).

II. Členství ve věrnostním programu VALACHYPLUS

1. Pro vznik členství je nutno čitelně a pravdivě vyplnit registrační formulář. Provo-

zovatel přijme pouze řádně vyplněný registrační formulář obsahující souhlas zá-

kazníka s nakládáním s jeho osobními údaji.

2. Osobní údaje člena vyplněné v registračním formuláři budou do databáze navede-

ny ihned po předání vyplněného registračního formuláře zaměstnanci provozova-

tele.

3. Při odevzdání řádně vyplněného registračního formuláře bude vydána věrnostní

karta – karta VALACHYPLUS, která je opatřena registračním číslem. Karta je

nepřenosná. Získávání bodů a čerpání odměn lze uplatnit pro rodinné příslušníky

– manžela/manželku, druha/družku a nezletilé děti.

4. Každému držiteli karty je na stránce www.valachyplus.cz/valachyplus automatic-

ky vytvořeno online konto, na němž si může aktualizovat kontaktní údaje, pro-

hlédnout veškeré nákupy (u kterých předložil kartu), a stav bodů.

5. Člen je povinen chránit kartu před ztrátou, odcizením nebo zničením. Pokud se

tak stane, je povinen kartu zablokovat ať už telefonicky nebo osobně na recepci

hotelů provozovatele a může požádat o vydání karty nové.

III. Sbírání bodů a čerpání bodů

1. Věrnostní body členové získávají výhradně za nákup zboží a služeb v Resortu Va-

lachy nabízených provozovatelem (tj. ubytovací služby, stravovací služby, služby

wellness center, služby půjčoven, služby ski areálu, služby golfového hřiště, aj).

http://www.valachyplus.cz/valachyplus

2. Po předložení platné karty lze získat jeden bod za každou jednu utracenou korunu.

Získané bonusové body se zobrazí s maximálně denním zpožděním na členském

kontě.

3. Body jsou evidovány na kontu a jejich stav lze zjistit na

www.valachy.cz/valachyplus, telefonicky na čísle 571 477 300 nebo osobně na

recepci hotelů provozovatele.

4. Věrnostní body se nepřidělují za nákup dárkových poukazů a nelze je vyplácet

v hotovosti, a dále je nelze převádět mezi konty klientů.

5. Po dosažení stanovené výše bodů pro získání odměny si může člen odměnu vy-

brat. Pokud nemá zájem o odměnu v dané bodové výši, pokračuje ve sbírání bodů

do té doby, dokud nedosáhne na danou odměnu. Minimální výše získaných bodů

pro vybrání odměny je 7 500 Kč (vč. DPH), tedy 7 500 bodů.

6. Body lze čerpat v souladu s aktuálními podmínkami

7. Provozovatel si vyhrazuje právo služby a hodnoty služeb v programu kdykoliv

změnit.

IV. Ochrana osobních údajů

1. Člen vyplněním a odevzdáním registračního formuláře a převzetím věrnostní kar-

ty uděluje provozovateli souhlas se shromažďováním a zpracováním poskytnu-

tých osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů.

2. Osobní údaje jsou zpracovány za účelem registrace klienta do věrnostního pro-

gramu a využívání členských výhod.

3. Podpisem registračního formuláře dává člen provozovateli výslovný souhlas

k použití své emailové adresy pro opakované zasílání obchodního sdělení

v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb.

4. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetí osobě ani jinak použity bez souhlasu nosi-

telů těchto dat.

V. Závěrečná ustanovení

1. Aktuální znění všeobecných obchodních podmínek (dále jen „podmínky) bude

k dispozici na internetových stránkách www.valachy.cz/valachyplus a v hotelech

provozovatele.

2. Podmínky mohou být provozovatelem měněny a doplňovány. Změna podmínek

bude členům doručena emailovou zprávou a také bude oznámena na internetových

stránkách www.valachy.cz.

http://www./

3. Konta, kde po dobu po sobě jdoucích 24 měsíců nebyla zaznamenána žádná trans-

akce, mohou být provozovatelem zrušena, čímž zanikne právo na čerpání výhod.

4. Provozovatel si vyhrazuje právo program ukončit, případně jej nahradit jiným

věrnostním programem. Oznámení o ukončení programu bude zveřejněno na

www.valachy.cz/valachyplus minimálně 60 dnů předem. Po oznámeném dni

ukončení programu zaniká možnost uplatnění bodů a s tím i práva na čerpání

členských odměn.

http://www.valachy.cz/

PŘÍLOHA P V: NÁVRH REGISTRAČNÍHO FORMULÁŘE

PŘÍLOHA P VI: NÁVRH VĚRNOSTNÍ KARTY

PŘÍLOHA P VII: NÁVRH INFORMAČNÍHO LETÁKU