Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Daniela Hrňová*

Oponent DP: *Ing. Michal Vala*

Ak. rok: *2014/2015*

Téma DP: *Projekt vytvoření věrnostního programu pro hosty Resortu Valachy ve Velkých Karlovicích*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
2. Cíle a metody práce: 5
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 5
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 5
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 27

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Studentka si počínala v diplomové práci samostatně a zodpovědně. V dané tématice se velmi dobře zorientovala a navrhla věrnostní program, který velmi reálně využijeme v praxi. Kladně hodnotím celkový přístup k tématu i činnosti. Téma je celkově velmi užitečné pro společnost HP TRONIC.

1.) Vzhledem k tomu, že společnost HP TRONIC provozuje internetové obchody Kasa.cz, Hej.sk a kamenné pordejny s elektrem Euronics - umíte si představit propojení věrnostního programu i na tato odvětví společnosti, právě v kombinaci s aktivitami Resortu Valachy? Jaké to může mít výhody a nevýhody?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 4.5.2015

.....
podpis oponenta DP

¹ Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.